
HAVEL HO|-ASEK t_ . **. "_* *
advokálni hÉnc€íál l PARTN ER$

pRAt-lA I sRNCI i oSTRAVA I BRATT$rAV'A

řJ*renilnum, r*cepcs Á, l'l* Flgr*noi 21í6l'ls
1]* *0 Fra|r* 1 * Ngvé |'4ěsto, cgská rspijblika
Tel.: *420 ?55 000 111, Fáx: +420 255 ÚÚ0 t10

]ltanium ť}usiness Úemplex, No\,é $ady sg6i25
s02 0s Bmo, Ce$ká 

'spub|'kaTs|': +42Ů 54s 423 420' f*X: *420 54$ 423 421

Poděbradova 273Bl16. 702 00 sstr*va. Česká repub!ika
íg1.; +4?ů $96 t1 0 3s*, F*x: +42Ú s$s J 1s 420

Apo||o tsuainass Cenler l|' b|ok H' M|ynské N.vy 4s
s2l s9 sratia|ava. slovsn$ká repub'|ika
Tsl'' +4ŽÍ 232 ,í13 s*0' ť#.: ,4?1 23? 113 901

ÚsPÉcH 8poJUJE

$troupinská lípa z.s.
Potoění č.p. 80

267 53 Žeurat

Doručeno paštou a prostřednictvím datové schnónky

V Praze dne27.10. 2016

Předžalobnívýzvave smyslu $ 142a zákona č. 99/1963 sb.

Vážení,

v zastoupení našeho klienta, společnosti Acco|ade CzxvL s.r.o.' člen koncernu, tČo: ols 65 556,
se sídlem Sokolovská 394/17,186 00 Praha 8 {dále jen ,,klienť.), se opětovně obracíme na Váš spolek
Stroupinská lípa z.s., tČo: otl 03 309, se sídlem Potoční 80,267 3 Žnbrák (dále jen ,,spolek..) ve
věci dosavadního šikanózního postupu spolku vůči našemu klientovi v rámci stavebního ffzení
vedeného ohledně projektu ,/reál Bachl _ Hala II,.. Plná moc je přílohou této předžalobní vyzvy.

Na nezákonnost postuPu spolku jsme Vás již dříve upozornili výzvou ze dne 23.9.2016, která byla
doruěena do datové schriínky spolku dne 26.9. ?0|6 (dále jen ,,Yýzva..). Pro vyloučení jalsýchkoliv
pochybností přikládáme výzvu přílohou této předžalobní výzvy. ProstřednictvÍm této výzvy jsme
požádali spolek o přehodnocení dosavadního šikanózního postupu a poukázali jsme i najeho možné
důsledky, tedy zejména na vymáhání náhrady škody, kterou svým postupem vrozporu sdobrými
Ínravy můŽe spolek našemu klientovi způsobit. Musírne bohužel konstatovat že výzva neby|a
spolkem jakkoliv reflektována a spolsk opět zneužil svá veřejná subjektivní práva a postupovď
v uv€deném stavebním iízení šikanózním postupem.

V důsledku opakovaného zneužívánÍ veřejných subjektivních práv ze strany spolku (některé z námitek
spolku nemají vůbec vztah k působnosti spolku; učinění úkonů, které vedly k nedůvodnému přerušení
stavebního ffzení; odvolání spolku pÍoti usnesení o přerušenířírsní, ve kterém spolek napadá naprosté
formality jako je např. chybějící uvedení obce v situaci, kdy je specifikováno katastrální území atd.)

došlo mj. k neopodstatněným a nepředvídatelným průtahům ve stavebním řízení vedeného
ohledně projektu ,,Areól Bachl - Hala II* a tím i k prodlení s realizací zamýšleného projektu'
s dosažením smluvních termínů a smluvních povinností vůči smluvnímu partnerovi našeho klienta a
dále i k prodlení s termínem počrítku pronájmu zamýšleného projektu. Je přitom nepochybné, že tato
prodlení jsou vpříčinné souvislosti s šikanózním a protiprávním jednáním spolku, když bez

ř{avai, Holásak & Paítnorg s.r.o., xdvokátní ka**g|ář' zaps*nii V 6bchsdnšfi reJ*třiku v*denérn Másl*tÍm scudem v Frcee,
cddíl 0, v|ožka r t4s99. lČ: ?s4$4807' $6znám spaluprÉsrjjÍclch *dvekát* js k di$p62iŮi na wsbsvých gt|áIká*hl
!řn,{w-havtl h*|ssek {g



Hava|' Ho|áEgk & prÉn€ÍÚ s.r'o'
advolátní kancg|ář

takového jednání spolku by k takovýmto neopodstatněným průtahům v předmětném stavebním
íízení nedošlo.

Št<oda představovaná skutečnou škodou a ušlým ziskem, kterou tak svým šikanózním jednáním spolek
klientovi doposud způsobil, byla v celkovém souhrnu k dnešnímu dni vyčíslena na ěástku ve výši
5 9t9 352 Kč (dále jen ,'škoda..). Upozorňujeme, že takto vyčíslená škoda není koneěná a v případě
dalšího šikanózního postupu spolku může být klientem rozšířena.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem si tímto dovolujeme spolek vyzvat k úhradě částky ve
výši 5 9|9 352 Kč odpovídající vznik|é škodě, a to do 5 dnů ode dne doručení této výzvy, na účet
klienta ě,695366%0800 vedený u Ceské spořitelny. V případě, že tak v uvedené lhůtě neučiníte, bude
klient nucen domáhat se nr{hrady škody soudní cestou.

Klient se domnívá, že škoda vznikla v důsledku porušení povinnosti členů statutrírního orgánu spo|ku
(d. výboru) jednat s péčí řádného hospodáře, d. jednat tak, aby předcházeli protiprávnímu a
šikanóznímujednání spolku, v důsledku kterého klientovi vznikla a vzniká škoda. V této souvislosti si
Vás dovolujeme upozornit na ustanovení $ l59 odst. 3 ziíkona ě.89|20|2 Sb., občanský zákoník, dle
kterého ,Nenahradil-il ělen voleného orgdnu právnické osobě škodu, k,erou jí zpíisobil porušenÍm
povinnosti při výkonufunkce, ačkoli byl povinen škodu nahradit, ručí věřileli prdvnické osoby zajejí
dluh v rozsahu, v jakém škodu nenahradil, pokud se věřitel plněni na prdvnické osobě nemťtže
domoci."

ZávěremYás za účelem předcházení vzniku další škody opětovně žádáme o přehodnocení Vašeho
pffstupu k našemu klientovi a ukoněení šikanózníhojednání v předmětném stavebním řízení vedeném
ohledně projektu 

'14reál 
Bachl _ Hala II.

UPozoRNĚNÍ
Tato výzva představuje výzvu ve smyslu $ 142a odst' l ziíkona č. 99/1963 Sb', občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů. Pokud nedojde ve výše uvedené lhůtě k úhradě škody, bude klient
připraven přistoupit k vymáhání svých práv soudní cestou nejen po spolku, ale z titulu zákonného
ručení i po členech statutárního orgánu spolku (tj. výboru)'

S pozdravem

za Accolade cz xul' s.r.o., ělen koncernu

advokátní kancelář

ým, jednatelem

Přiloha:
. Plruá moc
- Výzva k zastavení šikanóuího postwpu spolku ze dne 23. 9' 20]6

na zríkladě plné moci


